- 1 -

2023 年３月１日

各位
会 社 名 株 式 会 社 ト ラ イ ア イ ズ
代 表 者 代 表 取 締 役 社 ⾧  池 田  有 希 子
（ コ ー ド 4 8 4 0 東 証 グ ロ ー ス ）
問合 せ先 管理 部Ｉ ＲＧ 課⾧  藤浦  政宏
電 話 0 3 ( 3 2 2 1 ) 0 2 1 1

第２四半期業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月14 日に公表いたしました2023 年12 月期第２四半期累計期間

（2023 年１月１日～2023 年6 月30 日）及び2023 年12 月期通期（2023 年１月１日～2023 年12 月31

日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 2023 年12 月期第２四半期業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年6 月30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 363 6 △11 △6 △4 円07 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 363 6 165 112 14 円48 銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 177 118 －

増  減  率 （  ％  ） 0.0 0.0 － － －

（参考）前期第２四半期実績

(2022 年12 月期第２四半期)
404 △32 △73 △117

△15 円13

銭

２． 2023 年12 月期通期業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年12 月31 日）

                              （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 676 1 0 △19 △2 円47 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 676 1 157 110 14 円21 銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 156 130 －

増  減  率 （  ％  ） 0.0 0.0 － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 通 期 )
721 △104 △209 468 60 円14 銭

- 2 -

３． 修正の理由

2023 年３月１日公表の「海外子会社の減資による為替差益の計上及び受取配当金の計上に関するお知ら

せ」に記載のとおり、当社は当社の海外子会社であるTRIIS INTERNATIONAL AMERICA INC.において有償

減資を実施いたしました。TRIIS INTERNATIONAL AMERICA INC.への出資時と有償減資時に適用した為替

レートの差異により156 百万円の為替差益を営業外収益として計上いたしました。また、受取配当 402 百万

円を受領して売上高へ計上いたしました。

受取配当金は連結決算上相殺消去されるため、売上高及び営業利益に与える影響はありませんが、為替差

益の計上の影響により経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回の予想数値を超えることが見

込まれるため、修正することといたしました。

以上